Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001·24

INDICAÇÃO N° 24/2017
SENHOR PRESIDENTE

Indico a - Vossa Senhoria, Obedecidas a Normas
Regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo ao
mesmo que determine com urgência, a Seção de Meio Ambiente do
Município, a realização de vistoria e posterior expedição de laudo,
autorizando a retirada de uma árvore localizada no Estádio José de
Oliveira Mafra (Campo do Salgueiro). Está árvore que está plantada
atrás dos novos vestiários já teve parte que caiu a poucos dias,
devido ao vendaval e a parte que restou está totalmente
comprometida e dependendo do lado que venha a cair poderá atingir
os vestiários ou o muro do Estádio.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a solicitação, pois estive presente ao local e
percebi que caso essa árvore venha a cair acarretará muitos prejuízos
a comunidade, sem contar que aquele local costuma ser frequentado
por munícipes que utilizam o local para a pratica do lazer,
treinamento das escolinhas de esportes e competições, além do mais
se a mesma vier a cair do lado do muro a mesma poderá atingir
pessoas que passam do lado de fora do Estádio.

7.

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz. 1068 - Porto Ferreira - SP -
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camar